
Opsamling på
Inddragelse 2025
- Etape 1 på Søfronten
Hvad ønsker borgerne og brugere sig?



Intro

Når Christian 8.s Vej rykker væk fra Søvej og op langs bygningerne på
Søtorvet frigives et areal ved Silkeborg Langsø til første etape af en ny
bypark ved søen.

I 2025 har vi derfor gennemført en bred vifte af aktiviteter målrettet mange
forskellige borgere og aktører. Vi har været på gaden, besøgt Silkeborg
Gymnasium, holdt dialogmøde med interessenter og afviklet et væld af
aktiviteter på Søfronten under Åben Søfront.

I alt har vi fået input fra omkring 500 borgere, 150 gymnasieelever og 12
foreninger/råd/skoler, der repræsenterer forskellige medlemmer og
brugergrupper.

Formålet med inddragelsen har været at få borgernes og de forskellige
aktørers input til, hvad den nye bypark skal kunne, og hvilke aktiviteter,
oplevelser, udtryk og stemninger den skal rumme.

I denne rapport samler vi op på de enkelte aktiviteter samt de mange gode
input, vi har fået. 



3 temaer som omdrejningspunkt for inddragelsen

Byliv og aktiviteter Flow og forbindelser Det blå og det grønne

Hvordan kan vi aktivere Silkeborg
Langsø og inddrage naturen i

byparken? Og hvordan kan vi bruge
vand som rekreativt element?

Hvordan skal vi komme rundt i
byparken, og hvilke elementer skal

støtte op om dette?

Hvad skal byparken kunne, og hvordan
skaber vi et attraktivt mødested for

silkeborgenserne og besøgende?



Natur, træer og klimatilpasning
Der er et stærkt ønske om, at parken skal fremstå grøn og
levende – med vild natur, blomster og træer, der giver skygge,
æstetik og bidrager positivt til biodiversiten.
Naturen skal samtidig bidrage aktivt til klimatilpasning gennem
naturlig håndtering af regnvand.

Faciliteter og cafémiljøer
Der er et stort ønske om cafémiljø ved søbredden. 
Midlertidige pop-ups (musik, teater, friluftsbio, regatta) ønskes. 
Der peges på behovet for gode basisfaciliteter som toiletter,
puslepladser, omklædningsrum og handicapvenlige løsninger.

Leg, aktivitet og bevægelse
Et bredt udvalg af aktiviteter ønskes integreret i parken, så den
kan bruges aktivt.
Der efterspørges en legeplads i høj kvalitet, som skal
imødekomme behovet for børnevenlige tilbud i midtbyen.
Derudover forslås beachvolley, basket, yoga, mindfulness, løb og
styrketræning/parkour.
Flere peger på, at aktiviteterne skal være gratis eller billige og
kunne tilpasses forskellige aldersgrupper.

Hovedpointer og anbefalinger fra inddragelsen

Rekreativt samlingspunkt
Parken skal være et sted for både aktiviteter og ro – et grønt
fristed midt i byen.
Der ønskes gode opholdsmuligheder med bænke, græsarealer,
byhaver og rolige åndehuller.
Der er en stærk appel om, at parken skal være åben, fleksibel
og ikke overprogrammeret fra start. 
Brugerne skal selv kunne præge området  og anvende det på
egne præmisser - til ophold, leg, boldspil, hygge, fællesskab og
ro. 
Obs. på vestenvind - skal tænkes ind i udformningen.

Søen - parkens største aktiv
Søen og nærheden til vandet fremhæves som parkens største
kvalitet og identitetsskabende element.
Der er et tydeligt ønske om at kunne bruge søen mere aktivt –
især til at bade, både sommer og vinter. 
Mange efterspørger faciliteter, der gør det muligt - bl.a.
badebroer, saunaer, flydende platforme og et strandområde ved
vandkanten.
Der ses desuden et potentiale i at kunne ankomme til parken
via vandet – fx i kajak, på SUP eller i kano – med mulighed for
at lægge til direkte ved søbredden.  

Vi har fået rigtig mange gode input og bemærkninger til den kommende bypark. Her følger en opsummering af de pointer, 
der går på tværs af borgernes og aktørernes input. Samtlige bemærkninger kan ses sidst i denne rapport.



Hovedpointer og anbefalinger fra inddragelsen

Tilgængelighed og forbindelser
Adgangen til søen og sammenhængen med midtbyen vurderes
som central.
Der er bred opbakning til en søpromenade eller natursti, som
gør det muligt at bevæge sig tæt på vandet.
Tilgængelighed for alle skal sikres gennem stier med jævne
hældninger, så både barnevogne, kørestole og rollatorer kan
færdes ubesværet.
Forbindelsen over Chr. 8.s Vej til Søtorvet fremhæves som
særlig vigtig.
Gode forhold for cyklister bør tænkes ind.

I tråd med midtbyplanen
De indkomne input er i tråd med de ønsker og prioriteringer,
der er kommet frem i arbejdet med midtbyplanen.
Nærheden til naturen fremhæves i midtbyplanen – på samme
måde som her – som et af Silkeborgs største aktiver, og der
efterspørges en tydeligere forbindelse til bl.a. Silkeborg
Langsø.
Søfronten ses i den forbindelse som et oplagt sted at skabe
det rekreative åndehul tæt på midtbyen, som mange
efterlyser.



Samlet overblik over inddragelsesaktiviteter

Workshop med 
Silkeborg Gymnasium

150 elever

27. februar
2025

21.-30. august 
2025

Åben Søfront
Ca. 450-500 deltagere

1.-7. september
2025

Dialogmøde med 
interessenter
12 deltagere

2. september
2025

Digital inddragelse
Ca. 70 deltagere



Workshop med Silkeborg Gymnasium

Anbefalinger fra gymnasieeleverne

Grønne områder (græs) til at “hænge-ud” med vennerne og til boldspil og
havespil
Siddeområder med borde/bænke og overdækning, så området kan bruges
hele året
En badebro a la Østre Søbad og nærhed til vandet - gerne med et
strandområde
Mange forskellige aktiviteter både på land og vand, så der er noget for alle
Beachvolley, fitness, padel, multibane og tarzanbane er blandt de
foretrukne aktiviteter. 
Aktiviteterne skal så vidt muligt være gratis
En scene til musik og film i det fri
Cafémiljø og en grejbank
Træer og buske til at skabe miljø og til at skærme af for trafikken samt til
at skabe nogle mindre private rum

27. februar afholdt vi workshop for 150 elever fra Design- og arkitekturlinjen på Silkeborg Gymnasium. Her arbejdede
eleverne en hel dag med første etape af byparken og kom med deres kreative bud på, hvordan området kan se ud, og hvad
der skal til for, at de unge har lyst til at bruge området. En opsummering af elevernes input og anbefalinger ses nedenfor.



Åben Søfront - dialog og aktiviteter
ved den kommende bypark
I perioden 21.–30. august afholdt vi Åben Søfront, hvor silkeborgenserne blev inviteret til dialog om
den kommende bypark. Samtidig blev området foran rådhuset og passagen mellem Østergade og
rådhuset aktiveret gennem forskellige aktiviteter. Formålet var at indsamle idéer og input til
udviklingen af byparken – og samtidig vise områdets potentiale som et levende og rekreativt byrum.

Aktiviteterne var også tænkt som et trækplaster, da området foran rådhuset ikke er et sted, mange
naturligt kommer forbi. De fleste aktiviteter fandt sted i weekenden 29.–30. august.

Som supplement til de fysiske aktiviteter testede vi en ny digital platform for borgerinddragelse, så
borgere, der ikke kunne deltage fysisk, også kunne komme til orde og bidrage med idéer. Det foregik i
ugen efter den fysiske dialog.

Dialogboks som centrum for dialog
Den grønne dialogboks på hjørnet af Søvej og Godthåbsvej fungerede som omdrejningspunkt for
dialogen. Her kunne borgerne kigge forbi til en uformel snak, dele idéer til byparken og tage et slag
minigolf. Boksen var bemandet seks ud af ti dage, og fire af dagene deltog også politikere i dialogen.

Vi var desuden til stede på Torvet lørdag den 23. august i forbindelse med Børnenes Legedag, hvor vi
vidste, der ville være mange mennesker og derfor grobund for en god dialog.

Det er vanskeligt at angive det præcise antal besøgende, men vores vurdering er, at mellem 450 og 500
borgere deltog i den fysiske dialog og aktiviteterne, mens omkring 70 bidrog digitalt.



Overordnet blik på arrangementet

Helt overodnet oplevede vi en stor nysgerrighed, et stort engagement og
positivitet - både omkring deltagelsen og visionen for den kommende bypark.

Rigtig mange mennesker kiggede forbi i weekenden den 29.–30. august og blev
hængende i området i længere tid for at deltage i aktiviteterne og opleve
stemningen. 

På hverdage, hvor der ikke foregik særlige aktiviteter, var der færre forbi, men til
gengæld god tid til dialog – blandt andet med naboer og andre med særlig
interesse i den kommende bypark og flytningen af Chr. 8.s Vej.

Selv om en placering på Torvet formentlig ville have givet flere forbipasserende,
blev det flere gange fremhævet af de besøgende, at det gav stor værdi, at
inddragelsen netop foregik på stedet. Den fysiske tilstedeværelse i området
gjorde det lettere for deltagerne at fornemme stedets potentialer og kvalitet.

Aktiviteterne blev generelt taget rigtig godt imod – og særligt minigolf viste sig at
være et trækplaster, som tiltrak mange besøgende.

Åben Søfront - hvordan er det gået?



Åben Søfront: De besøgende kunne 
bidrage på 4 måder
1) Via stemmeplancher
 Tre plancher viste billeder med korte hjælpetekster inden for de tre temaer:

Byliv og aktiviteter
Det blå og grønne
Flow og forbindelser

Hver besøgende fik tre klistermærker per planche, som de kunne placere ved de elementer,
de fandt vigtigst for den kommende bypark.

2) Ved at sætte ord på byparken
De besøgende kunne vælge et postkort med et inspirationsbillede eller et blankt ark og selv
skrive deres ønsker og idéer til byparken 

3) Ved at tegne deres drømmebypark
Kulturhuset 1B faciliterede en drømmeworkshop for børn, hvor deltagerne kunne tegne
eller skive om deres drømme for byparken. Alle bidrag blev samlet i en fælles
drømmeinstallation.

4) Via digitale stemmeplancher
Via platformen EngageXact kunne borgerne på samme måde som med de fysiske plakater
stemme på de elementer/billeder, de fandt vigtigst. Og ligeledes var der mulighed for at
knytte en kommentar til de enkelte elementer/billeder.



Åben Søfront: Opsamling på stemmeplancher De største stemmeslugere blev:

Det blå og det grønne:
1.Mulighed for at bade (337 stemmer)
2.Blomster og vild natur (259 stemmer)
3.Aktiviteter på vand (249 stemmer)

Byliv og aktiviteter
1.Cafémiljø ved søen (363)
2.Legeelementer for store og små (251)
3.Toiletter og omklædning (191 stemmer)

Flow og forbindelser
1.Søpromenade (287 stemmer)
2.Natursti langs vandet (278 stemmer)
3.Tilgængelighed (259 stemmer)

.

De besøgende tog overvejende positivt imod stemmeplancherne, og rigtig mange forskellige mennesker gav
deres mening til kende - skoleelever, unge, børnefamilier, seniorer, naboer m.fl. Hos flere gav processen med at
placere klistermærkerne anledning til en mere generel snak om den kommende bypark. 

Selv om stemmerne blev spredt på de forskellige temaer, tegner der sig alligevel et tydeligt billede: Borgerne
ønsker en grøn og levende bypark, hvor søen bruges aktivt til badning og aktiviteter, og hvor der er plads til
ophold, leg, fællesskab – og et hyggeligt cafémiljø ved vandet. Parken skal være tilgængelig for alle og
bindes naturligt sammen med både byen og naturen.

OBS! De digitale stemmer er inkluderet i denne optælling
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Åben Søfront: Input fra dialogboks 
Borgernes input rummer mange forskellige holdninger og perspektiver på, hvordan fremtidens bypark skal se ud og bruges. Nogle ønsker
mere aktivitet og byliv, mens andre lægger vægt på ro, natur og fordybelse. Nogle synes, at politikerne skal holde fast i den samlede vision
for Søfronten, andre at Søvej skal forblive, som den er i dag.  På tværs af de mange synspunkter går dog flere fælles ønsker igen: Parken
skal være et grønt, roligt og inkluderende åndehul midt i byen – et sted til ophold, fællesskab og med mulighed for at bade - snarere end en
event-- eller aktivitetspark. 

Opsummering af bemærkninger

Fordybelse og ophold
Et gennemgående tema er ønsket om plads til ro og fordybelse:

Der efterspørges sansehaver, byhaver, grønne stier og siddepladser.
Flere nævner, at parken skal invitere til almindelig afslapning og ikke domineres af
støjende aktiviteter.
Stemningen skal være rolig med mulighed for at trække vejret og nyde Søfronten.

Aktiviteter på vandet
Vandet ses som en central kvalitet, der skal udnyttes bedre:

Mange ønsker mulighed for at bade/ vinterbade, badebro og strand tæt på byparken
– dog uden vandsport som vandski.
Der er flere forslag om flydende saunaer og shelters, flydende platforme til kajakker
og udspring 
Vandet skal bruges til fredelige, rekreative formål, hvor både afslapning og aktivitet
ved vandet kan forenes.



Åben Søfront: Input fra dialogboks 

Forbindelser, parkering og tilgængelighed
Der er mange holdninger til trafikløsningerne omkring Søfronten:

Flere ønsker bedre forbindelser for fodgængere og cyklister, fx promenade langs
søen, broforbindelser og sikre overgange.
Holdningerne til parkering er delte: Nogle vil bevare pladserne, mens andre ønsker
underjordisk parkering for at friholde overfladen til rekreative formål.
På samme måde er der forslag om at fastholde Søvej og flytte den.

Natur og klimatilpasning
Borgerne lægger stor vægt på, at byparken skal være grøn, naturpræget og bæredygtig:

Flere input handler om klimatilpasning, håndtering af oversvømmelsesfare og plads
til natur.
Ønske om vådområder, der både klimasikrer og styrker biodiversiteten, samt mere
information om fugleliv og natur.

Visionen for byparken
Der er delte meninger om byparkens fremtid - de fleste positive:

Flere opfordrer til, at visionen for Søfronten fastholdes, så området udvikles til et
attraktivt og rekreativt byrum. 
Det nævnes, at parkeringsbehovet i stedet kan imødekommes andre steder i byen
fx ved banearealet. 
Der er samtidig enkelte kommentarer, som udtrykker ønske om, at Søvej bevares
som i dag, og at projektet ikke realiseres.

Aktiviteter og faciliteter
Et andet stort tema handler om aktivt byliv for alle aldre:

Mange ønsker en stor og udfordrende legeplads inspireret af fx Indelukket eller
Aarhus’ trafiklegeplads.
Der er bred opbakning til forskellige aktiviteter: Træningsmuligheder, klatrevæg,
parkour, boldbaner og yoga.
Samtidig er der modstand mod skaterramper og støjende aktiviteter.
Flere ønsker bålfad, grillområder, små caféer og et ishus, som skaber liv og
mødesteder.
Et offentligt toilet med pusleplads og handicapadgang nævnes flere gange som
vigtigt.

Inddragelse og borgernes rolle i udviklingen
Borgerne værdsætter inddragelsen og det, at den foregår på stedet og kombineres
med aktiviteter.
Flere opfordrer til at inddrage unge og børnefamilier mere aktivt i udviklingen.
Nogle udtrykker skepsis over manglende helhed i præsentationen af Søfrontens
etaper og ønsker større gennemsigtighed i processen.



Åben Søfront: Digital inddragelse

Opsummering af bemærkninger

Natur og søen
Skab mere vild natur og flere træer, der giver skygge,
biodiversitet og æstetik – uden at lukke for udsigten.
Integrér søen aktivt i parken med bademuligheder, badebroer og
plads til kajak, SUP og vandleg.
Gør vandet til en oplevelse for både leg, læring og
naturformidling.

Ophold og liv
Indret rolige opholdszoner med grønne åndehuller og naturlige
møbler.
Skab et uformelt cafémiljø med små caféer, kaffevogne og
foodtrucks – tæt på legeområder og vand.
Sørg for basale faciliteter som toiletter og omklædning.

Events og aktiviteter
Prioritér midlertidige pop-ups og mindre events frem for faste
scener.
Brug søen som ramme for aktiviteter som løb, kajak og open-
water svømning.

Fra 1.- 7. september kunne man stemme digitalt. Her blev borgerne præsenteret for de samme temaer og billeder
som i dialogboksen. Frem for at sætte klistermærker skulle de i stedet prioritere de enkelte elementer/billeder,
og så var der mulighed for at kommentere de enkelte billeder. Stemmerne er talt med sammen med de fysiske
stemmer, men nedenfor følger en opsummering af bemærkningerne.

Leg, sport og bevægelse
Etabler leg for både børn og voksne – men med respekt for
parkens udtryk.
Skab fællesskab gennem stille aktiviteter som yoga,
beachvolley og mindfulness.
Tilbyd udlån af udstyr og grej, hvis det kan ske sikkert og til
en rimelig pris.

Tilgængelighed og tryghed
God tilgængelighed for alle: Ønske om multifunktionelle
områder og stier med passende hældning – især mellem
Søvej og Rådhusgade, hvor der i dag er store udfordringer.
Stemningsskabende belysning: Ønskes for både atmosfære
og tryghed om aftenen.
Plads til cykler, rulleskøjter mv.: Ønske om plads til
bevægelse – men også behov for fartbegrænsning og forbud
mod larmende køretøjer, især ved Søgade og Hostrupsgade.



Åben Søfront: 
Tegn din drømmesøfront

Kulturhuset 1B faciliterede en kreativ workshop, hvor børn og
unge tegnede og satte ord på deres drømme for Søfronten på
papfigurer, som blev hængt op på en træskulptur som en fælles
drømmeinstallation.

Omkring 150 personer deltog – herunder skoleklasser fra
Langsøskolen og Sølystskolen. På grund af regn gik nogle
besvarelser tabt, men 86 blev registreret. 

De mest populære besvarelser var:

Trampolinpark 
Legepladser
Forhindringsbaner
Mulighed for at spise eller købe mad/slik/is



Åben Søfront: Opsamling på Aktiviteter
29.-30. august skruede vi op for aktiviteterne med henblik på at aktivere området samt
trække en masse mennesker til Søfronten. Flere af aktiviteterne var særligt henvendt til
børnefamilier, da det er en gruppe, der ofte kan være svær at få i tale. På de næste sider
følger en opsamling på aktiviteterne.



Programmet for Åben Søfront
Åben dialogboks - med deltagelse af politikere fire dage

       21., 22., 27., 28., 29., 30. august

Pop up på Torvet 23. august på Børnenes Legedag

Aktivitetsdage på Søfronten 29.-30. august
Morgenyoga (kun lørdag)
Minigolf, spike ball mv.
Kreaværksted med Kulturhuset 1.B
Byvandringer
Byg og søsæt din egen båd med Den Kreative Skole
SUP på søen med SUP for Alle (kun lørdag)
Street Pinball i passagen mellem Østergade og rådhuset
Kaffevogn

Fredag formiddag 29. august havde vi besøg af elever fra hhv. Sølystskolen
og Langsøskolen, som var med til at dele deres drømme for byparken.

Digital inddragelse 1. - 7. september



Skulpturflådeværksted

Sammen med Den Kreative Skole byggede børn og unge deres
egne kreative skulpturflåder af genbrugsmaterialer fra
Silkeborg Forsyning. Vinpropper, garn og ispinde blev
omdannet til fantasifulde skulpturer, som blev søsat i
fællesskab lørdag eftermiddag, da workshoppen netop havde
et kreativt fokus på at aktivere søen. Efterfølgende fik
deltagerne lov at tage dem med hjem. 

Workshoppen tiltrak rigtig mange børnefamilier og
bedsteforældre, og det var klart den workshop, som de
besøgende brugte længst tid på. 



Street pinball i
Søjlehuspassagen

Den største workshop var Street Pinball, hvor 5.000 bolde blev
sendt gennem en række forhindringer. 

Aktiviteten ledte forbipasserende fra Østergade gennem
passagen til Søfrontens øvrige aktiviteter og satte samtidig
fokus på passagens potentiale som mere end blot
gennemgang. Omkring 200 deltog aktivt, mens mange flere
stoppede op og fulgte med. 



Diverse aktiviteter

Udover de forskellige workshops kunne de besøgende også
deltage i både planlagte og mere spontane aktiviteter:

morgenyoga
SUP på søen
byvandringer
minigolf og andre havespil

En kaffevogn var til stede i flere timer både fredag og lørdag
og bidrog til en hyggelig stemning omkring aktiviteterne.

Ligesom under Sommer på Søvej blev minigolfbanen det helt
store tilløbsstykke – den var i brug fra vi åbnede, til vi lukkede.

Til gengæld var der færre deltagere til de planlagte aktiviteter
som SUP og byvandringer, mens morgenyogaen tiltrak en fin
og engageret gruppe.



Minigolf var et stort tilløbsstykke og blev 
flittigt brugt af især familier og skoler



Opsamling på interessentmøde

Bemærkninger fra interessenter

Parken skal skille sig ud fra Odden, Indelukket og Havnen – og tilbyde noget unikt.
Tænk i en åben og fleksibel programmering af området, så det kan anvendes af flere brugergrupper.
Brug midlertidige aktiviteter som afsæt for permanente løsninger.
Undgå at samle for mange funktioner – hellere få gode end mange middelmådige.
Vandet er det unikke. Det skal tækkes ind i byparken fx via et afgrænset og trygt bassin som på Aarhus Ø.
Parken skal være grøn – ikke præget af asfalt og hårde flader.
Det grønne må gerne have volumen og kunne afskærme omgivelserne.
Undgå at byparken bliver en isoleret “ø” – området skal bindes naturligt sammen med den øvrige midtby,
især med forbindelse til Søtorvet. Men det er vigtigt, at en evt. bro “lander” rigtigt og tager højde for
nuværende beboere.
Biltrafik under jorden kan frigøre plads og skabe et mere tilgængeligt byrum.
Parkering er vigtig og kan bruges aktivt til at trække folk til området, hvis den integreres klogt.
Etape 1 skal ses som åbningstræk for den kommende byudvikling – skal kunne videreføres.
Alternative transportformer som kajak og SUP bør overvejes som ankomstmuligheder
Tilgængelighed i fokus – området skal kunne bruges af alle.
Vejrforhold i spil – vestenvind/pålandsvind skal tænkes ind i udformningen.
Pladsproblemer på Havnen: Kan de afhjælpes på Søfronten?

Den 2. september holdt vi dialogmøde med tolv foreninger, råd, naboer, skoler og organisationer, som hver især repræsenterer en
bred vifte af medlemmer og interesser.  I alt 24 aktører var inviteret (se næste side). Aktørerne kom med rigtig gode input og
pegede på nogle vigtige opmærksomhedspunkter, som vi tager med i den videre udvikling. Nedenfor en opsummering af deres
bemærkninger.



Inviterede interessenter

Naborepræsentanter Søhuset og Søtorvet
Tilgrænsende grundejere
Handicaprådet
Cyklistforbundet
Danmarks Naturfredningsforening
DGI
KulturSilkeborg
Silkeborg City Lokalråd
Skøn på Silkeborg
Vestre Skole
Langsøskolen

Naturstyrelsen
Danske Handicaporganisationer
Idrætsrådet
AP Pension
Tilgængelighedsgruppen 
HandelSilkeborg
De grå Pantere
Idræt om Dagen
Seniorrådet
Dagplejerne

2. september

Deltog Deltog ikke



Samlede kommentarer og
bemærkninger i forbindelse
med Åben Søfront 



Fra dialogboksen
Inddragelse 

Fedt med inddragelse på samme sted som projektet - sjovt at kombinere det med andre
aktiviteter
Hvor er det godt, at I stiller op i byrummet
Det hele er så spændende. Vi nyder at følge med
Inddrag yngre voksne fx vi Junior Camber, Round Tabel, Sportsklubber og forældrebestyrelser i
dagtilbud
Hør alle - men det skal være dem under 70 år, som træffer beslutning om fremtiden
Fint med borgerinddragelse, men det er en stor fejl, græsende til snyd og forførelse, at I ikke
præsenterer hele planen for Søfronten, så etape 1 kan forstås i sin helhed nu.

Søfrontens fremtid

Byrådet skal holde fast i visionen for Søfronten. Hvorfor bliver de usikre nu?
Visioner og muligheder i Søfronten er super. Det er ærgerligt, at senere etaper er udskudt
Fortsæt fase 1 af Søfronten uden ophold. Dels er beboerne på Søtorvet blevet lovet et
rekreativt område på den anden side af Chr. 8.s Vej og ikke en parkeringsplads. Dels kan man
løse “tabet” af p-pladser på byens mest attraktive sted ved at lave et stort p-hus øst eller vest
for banegården – evt. med 3 timers gratis parkering for at kompensere for 10 min gang til
gågaderne. Ekstremt sørgerligt at parkeringspladser evt. skulle hindre udviklingen af et
attraktivt og rekreativt område for byens borgere.
I skal få lavet sportshubben i en fart 
Skab en naturlig balance mellem byen og dens omgivelser. Silkeborg skal ikke miste dens
identitet, som byen der får ting til at ske
Stop projektet nu - brug pengene på en god svømmehal, som kan bruges hele året rundt. Der
er fred og ro og bedre svømmemuligheder andre steder. Husk få stranddage om året. 
Jornmuseet ligger fint hvor det er. Det vil være malplaceret på den bedste plads ved Langsøen.
Nej tak!

Veje, parkering og forbindelser

Læg vejen under niveau m.p. under overfladen
Behold Søvej hvor den er - sæt farten ned til 30 km/t. Der er meget larm fra især
motorcykler
Fastholde plan og hub og underjordisk parkering og gangbro til Søtorvet over Chr. 8.s
Vej
En promenade langs søen forbundet med og videreført på Odden samt bro fra Odden
til Søsportens Hus vil løfte gå/cykel til byen
Tænk cykelparkering ind i første etape
Viborgbroen skal med i planen - dens cykelsti er ikke handicapvenlig
Vi mangler p-pladser, så drop flytning af Søvej
Kunstfodgængerovergang
Der mangler en overgang fra Søtorvet direkte over til Havnen, ved Slusekiosken. Der er
mange mennesker, gangbesværede og kajakvandrere, der går direkte over vejen.
Fodgængerfelt i lyskryds og ved rundkørsel ad Langebro er en “omvej”
Sammenhæng med grøn mobilitetsplan - dvs. delvis adskille “veje ”fra cyklister og
forgængere m.fl.

Natur og klimatilpasning

Klimatilpasning, vandhåndtering, oversvømmelsesfare
Plads til natur
Vådområde der klimasikre mod oversvømmelser og er godt for biodiversiteten, vild
med vilje
Fugleliv, info om naturen



Fra dialogboksen
Fordybelse

Tid til fordybelse: Sansehave/sansesti, små byhaver
Der bør være rigeligt med “slå dig ned-bænke” (henvisning til ophold ved Søfrontens Byhaver)
Park på Søfronten bør være til alm. afslapning - ikke eventpark for teenagere og voksne med
outdoor-lyster. Det findes andre steder

Aktiviteter og faciliteter

Cykeltrafik-legeplads a la den i Aarhus
Minimum! Stor og udfordrende legeplads, som den i Indelukket. Midtbyen har ingen legeplads,
og det holder ikke med alle de nye familier, der flytter til byen
Yoga
Sportsaktiviteter
Beachvolley 
Basketbaner - der er ikke nok baner i kommunen
Nej til skaterpark og ramper
Vi ønsker os en trafiklegeplads til cykel
Klatrevæg
Træningslegeplads/ parkour/ klatrevæg
Bålfad og grillmuligheder
Deleskur med forskellige legeredskaber
Offentligt toilet med pusleplads og handicapvenligt
“Bare -bone” facility for pop ups of local brewerys mv.
Små caféer og ishus - ja, tak
Café ved åen
Søg inspiration i Allingås, Sverige - her er puslepladser mange steder i parker og legepladser for
alle aldre

Aktiviteter på vand

Mulighed for at bade
Badebro og strand - men ikke vipper og vandsport
Floating shelter and sauna
Flydende bro, hvor større grupper fx Silkeborg Højskole med 20-30 kajakker/kanoer
kan lægge til og komme i land
Dok til fortøjning af en flydesauna
Roning
Kajak - ingen vandski, tak
Vi skal ud og bade
Flydende platform med 1 meter og/eller 3 meter vippe
Flydende sauna som i Finland
Bademulighed ved bypark og plads til at slænge hen. Vil give meget til byens beboere
Sauna + vinterbadning
En vandrende kajak-overgang
Sauna love
Sauna

Diverse
Åben bypark
Handicapvanlig. Tak:)
Mere Regatta
Et sted der kan samle byen
Bofællesskab for pensionister
Find inspiration i “central park” i Hamborg
Skabe kultur for alle - musik, teater, friluftsbio
Låne hunde til at gå med



Digital deltagelse: 
Bemærkninger til det blå og grønne
Blomster og vild natur - Hvad tænker du, blomster og vild natur kan tilføre byparken?
“Jeg glæder mig til en ny Søfront til glæde for naturen og mennesker. Tak for jeres store arbejde med projektet”

Flere træer - Hvad tænker du, træer kan tilføre byparken?
“Flere træer vil gøre det mere bæredygtigt, men også flottere. Jeg vil sige, man skal passe på, hvor man sætter dem, så de
skal ikke blokerer synet men forbedrer synet”

“Giver god skygge”

Leg på og langs vandet - Hvad tænker du, legende elementer langs og på vandet kan tilføre byparken?
“Integrer søen mere i byen”

“Legeplads til børn Plads for at spise madpakker”

Mulighed for at bade - Tror du, det vil give dig mere lyst til at bruge byparken, hvis du kunne bade? Hvorfor/hvorfor ikke?
“Muligheden for at svømme og bade i søen vil bringe rigtig mange til om sommeren og vil gøre sådan, at der ikke er ligeså
fyldt ved de andre badeområder rundt i Silkeborg så der vil være mere space til alle sammen. Jeg anbefaler mindst 2
badebror det vil være rigtig klogt”

Aktiviteter på vand - Synes du det vil være en god idé med aktiviteter på vand? Er der nogle særlige aktiviteter, du drømmer
om?
“Igen at have aktiviteter på vandet er bare rigtig godt, da du kan skabe mere plads og der er bare folk som der er rigtig vand
glade og vil elske dette”

“Rigtig mange mennesker elsker at lege med vand og det her vil være en god måde at udnytte arealet på, da vi kan ikke
skubbe mere indad, fordi der har vi torvet men vi kan skubbe ud af imod vandet og skabe aktiviteter med det”

Læring om vand og natur - Tænker du vandleg og formidling kunne være et spændende element i den nye bypark?
Hvorfor/hvorfor ikke?
“Ja tak! Børn elsker at lege med vand”



Digital deltagelse: 
Bemærkninger til byliv og aktiviteter

Cafémiljø ved søen - hvad vil et evt. cafémiljø ved søen bidrage med? 

“Jeg synes et café miljø ved søen vil være en fantastiks idé da det ville bringe mange kunder med deres fantastiske syn imod
søen og det kan også blive et rigtig godt sted at få noget koldt (eller varmt) at drikke på en dag nede ved parken og søen”

“Der skal helt klart være en form for foodtruck/eller mulighed for at købe mad/drikke eller lign., så man kan nyde maden ved
søen. Eller walk and eat rundt om søen.” 

“En hyggelig cafe med mulighed for at sidde tæt på legepladsen”

“Små steder, der ikke vil koste 20.000 i husleje for restauratører “

“Kaffevogn!”

“Der er nok cafeer andre steder”

Plads til at slænge sig - Hvorfor synes du/synes du ikke, der skal være plads til at slænge sig?
“Det vil være en god idé også ikke ligeså god som café miljøet men at have et sted hvor man kan slappe af og ligge i naturen
med en smuk udsigt efter arbejde eller skole er der bare noget specielt med”

“Der sker (for) meget i den centrale del af byen, der mangler åndehuller - hvor der er plads til bare at være.”

“Et godt byrum med plads omkring sig til natur og mennesker”  

“Altid dejligt at finde et roligt sted blot at sidde og nyde naturen”

“Hyggeligt sted at slappe af”



Digital deltagelse: 
Bemærkninger til byliv og aktiviteter

Legeelementer for store og små - god idé eller ej?
“Jeg er lidt imod denne idé, da jeg har det som det vil ødelægge det arkitektoniske look med en stor legeplads og jeg føler at den
vil fylde for meget af udsigt så de andre aktiviteter ikke får en ligeså stor mængde af succes”

“Legeplads”

“Fedt med leg for alle aldre”

Mulighed for events og oplevelser - (Er det vigtigt for dig, at byparken kan rumme oplevelser og events? Og er der nogle
særlige former for oplevelser/events, du godt kunne tænke dig?)
“Jeg er neutral på dette område da hvis det er muligt at holde selve scenen til events væk i en normal hverdag vil det være en
rigtig stærk ide men jeg er bange for hvis det ik er muligt det vil ødelægge synet af søerne”

“Det kunne være et fedt startsted for diverse motionsaktiviteter såsom motionsløb, cykelløb, open-water svømning, kajak osv.”

“Altid hyggeligt når der sker noget nyt, så længe der kun er midlertidige pop ups aktiviteter som fjernes igen.”

“Ikke vigtigt for mig, men tænker nogle synes det kunne være fedt”

Toiletter og omklædning - Er det vigtigt for dig, at den kommende bypark rummer omklædning og toiletter?
“Ja det vil være rigtig optimalt, da folk vil være ved vandet, og hvis vi får badebroer, så skal vi have et sted, hvor vi kan tage
badetøjet på og et sted, hvor vi kan tisse i stedet for at tisse i søen”

“Der mangler virkelig disse faciliteter, for at favne bredt!”



Digital deltagelse: 
Bemærkninger til byliv og aktiviteter

Sport og bevægelse (Er det vigtig for dig, at der er mulighed for at bevæge sig i byparken? Og har du nogle ønsker til aktiviteter?)
“Sport kan være en fremragende ide til at få silkeborgenserne til at koble sig mere sammen som et fælleskab. Jeg kan lige forestille mig en
beach volleyball bane hvor forskelle typer mennesker kommer ind og skaber et fælleskab sammen på grund af sport. Jeg vil virkelig anmode
om at få den her ide igennem“

“Yoga, pilates, mindfulness!” ⟶ kommentar til denne: “Ja mindre støjende aktiviteter så der også er plads til at nyde naturen”

Udlån af kajakker, SUP, kanoer mv. (Kunne du finde på at leje en kajak, kano, et SUP board eller noget fjerde, hvis det var en mulighed?)
“Dette vil også være en rigtig god ide da vi så spreder folkemængden, der vil komme derned til også at være ude på vandet, så det ikke bliver
overcrowded, fordi så bliver det heller ik godt. Så at få  glade mennesker ud på vandet vil være en god ide”

“Det må ikke være alt for dyrt”

“Fin ide til de aktive, samtidig forestiller jeg mig det er en aktivitet hvor dem på land stadig kan sidde forholdsvis ugeneret og nyde naturen.
Tænker også aktiviteter som yoga og mindfulness ville være fine aktiviteter da det normalt ikke er støjende og larmende aktiviteter for andre i
nærheden.”

Oplagt at bruge søen, som ellers ligger stille hen. 

Grejbank til leg og aktiviteter - Er det en god idé med en grejbank, og vil du evt. gøre brug af den?
“Jeg tror en grejbank vil være en god idé hvis den tages med sikkerhed fordi det kan ske at grejet der ligger der bliver sjålet og så vil det være en
negativ betydning på parken men hvis man kan lave et system hvor det ikke er eller er meget svært at stjæle kan det være en god ide for at få
folk til at dyrke sport”

“God ide hvis den er placeret et andet sted i byen”

Udendørs scene - Hvad tænker du om en udendørs scene i den nye bypark? Kunne det skabe værdi?
“Igen jeg tror lidt det vil ødelægge looket hvis man kan gøre det oppe af den bakke som man har tænkt vil det måske passe men jeg føler at
parken kan blive brugt til flere og bedre ting end en stor scene”



Digital deltagelse: 
Bemærkninger til flow og forbindelser

Landsskabsbakke med forbindelse til Søtorvet: Hvilke fordele/ulemper ser du ved en landskabsbakke, der binder byparken sammen med
Søtorvet over Christian 8.s Vej?
“Det vil jeg virkelig bakke op omkring en god sti som går igennem vandet og naturen kommer virkelig til at give det et extra look”

“Igen skal denne selvfølgelig være handicapvenlig, hvilket vil komme mange til gode.” 

“Jeg ser dette som en rigtig god mulighed for at connecte de områder sammen så man kan gå fra sted til sted uden traffik ulempen ved det er
nok at der er en chance for det vil se klodset ud og ikke veltænkt”

Natursti langs vandet: Hvad synes du det?
“Som outdoor hovedsted giver det mening - det kunne være en god forbindelse med stien der fører til motorvejen”

“Igen skal denne selvfølgelig være handicapvenlig, hvilket vil komme mange til gode.”
 
“Mulighed for at opleve vandet”

Opholdsmøbler langs stier: Er det vigtigt for dig, at man kan gøre ophold på sin vej gennem parken? Og har du nogle særlige ønsker til
møbler?
“Det vil være rigtig optimalt at have opholdsområder langs stien der kører igennem og det vil give rigtig god mening hvis man bruge organiske
former altså natur former på møblerne for at det har den natur park vibe”

Hvad tænker du om en søpromenade langs søen?
“Det vil jeg virkelig bakke op omkring en god sti som går igennem vandet og naturen kommer virkelig til at give det et extra look”



Digital deltagelse: 
Bemærkninger til flow og forbindelser

God tilgængelighed for alle: Har du idéer til, hvad vi kan gøre for at skabe en bypark, der favner forskellige behov og sikrer, at alle kan bruge
parken?
“Byg multi purpose bygninger eller områder som der gør at du bruger et område til mere end 1 ting så der er flere ting på mindre plads”

“Stier som en integreret del af byparken med passende hældning, så de er tilgængelige for rollatorer, barnevogne mv. Forbindelsen mellem
Søvej og byen op ad Rådhusgade, som den er i dag, er ALT for stejl for f.eks. rollatorbrugere, og de nærliggende forbindelser er trapper, så det
kan gøres betydeligt bedre end i dag. Flere forudgående eksempler vidner om, at det er et område, Silkeborg Kommune i høj grad bør have for
øje og prioritere.” 

Stemningsskabende belysning: Hvilken betydning har belysningen i den kommende bypark?
“Stemningslys vil være idealt, for det skaber en rolig stemning, hvor man bare vil ligge og kigge på omgivelserne, og mennesker vil også føle sig
mere sikre om natten”

Plads til rulleskøjter, cykler, løbehjul mv.: Er det vigtigt for dig, at byparken rummer plads til at cykle, rulle på rulleskøjter, løbehjul mv.?
“Det ville være skønt, hvis man kunne forbyde scootere, motorcykler og andre larmende køretøjer, samt sænke fartgrænserne. Især i svinget
ved Søgade og Hostrupsgade, det er virkeligt farligt. Særligt når cyklerne bliver nødt til at køre på fortorvet så fodgængerne må springe til side.”

“Det kunne være rart med cykelsti ved Søgade og Hostrupsgade. Samt fart begrænsning for at dæmpe larmende køretøjer.” 


